UNIVERSIDADE
PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS

PROGRAMA DE PÓS-

TERMO ADITIVO 01/2022 AO EDITAL PPGSC/PROP/UESPI 007/2022
– SELEÇÃO AO MESTRADO ACADÊMICO

A Coordenação do Programa de Pós
público o Termo Aditivo 01/2022, relativo ao Edital PPGSC/PROP/UESPI
que rege o Processo de Seleção para o Curso de Mestrado Acadêmico
Interdisciplinar em Sociedade e Cultura.

Alteração do Cronograma das Etapas do Processo Seletivo

A Comissão de Seleção do Processo Seletivo do Mestrado Acadêmico
Interdisciplinar em Sociedade e Cultura da Universidade Estadual do Piauí/UESPI,
Edital PPGSC/PROP/UESPI 007/2022, no uso das suas atribuições legais, resolve
alterar o cronograma das etapas,

I. Alteração do cronograma das etapas subsequentes do
O cronograma das etapas fica alterado conforme quadro abaixo:

Lançamento do Edital 12.08.2022

Impugnação de item(ns) ou do Edital do Processo

Resultado das solicitações de impugnação de item(ns) ou
Processo Seletivo

Período de Inscrições

Resultado da Análise dos documentos de inscrição pela banca
julgadora e a banca de heteroidentificação

Divulgação das inscrições deferidas

Interposição das inscrições indeferidas

Resultado de interposição de recurso das Inscrições e Homologação das
inscrições

Entrevista dos optantes pela Política de Ações Afirmativas (vagas de
Negros) pela banca de heteroid

Divulgação dos resultados da banca de heteroidentificação

Interposição de recurso contra o Resultado da banca de

UNIVERSIDADE ESTADUAL DO PIAUÍ – UESPI
REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO

-GRADUAÇÃO EM SOCIEDADE E CULTURA

TERMO ADITIVO 01/2022 AO EDITAL PPGSC/PROP/UESPI 007/2022
MESTRADO ACADÊMICO EM SOCIEDADE E

CULTURA

A Coordenação do Programa de Pós-Graduação em Sociedade e Cultura torna
público o Termo Aditivo 01/2022, relativo ao Edital PPGSC/PROP/UESPI
que rege o Processo de Seleção para o Curso de Mestrado Acadêmico
Interdisciplinar em Sociedade e Cultura.

Alteração do Cronograma das Etapas do Processo Seletivo

A Comissão de Seleção do Processo Seletivo do Mestrado Acadêmico
em Sociedade e Cultura da Universidade Estadual do Piauí/UESPI,

Edital PPGSC/PROP/UESPI 007/2022, no uso das suas atribuições legais, resolve
etapas, conforme posto a seguir.

I. Alteração do cronograma das etapas subsequentes do processo seletivo
O cronograma das etapas fica alterado conforme quadro abaixo:

ETAPAS

Lançamento do Edital 12.08.2022

Impugnação de item(ns) ou do Edital do Processo

Resultado das solicitações de impugnação de item(ns) ou do Edital do

Resultado da Análise dos documentos de inscrição pela banca
julgadora e a banca de heteroidentificação

Divulgação das inscrições deferidas

Interposição das inscrições indeferidas

Resultado de interposição de recurso das Inscrições e Homologação das

Entrevista dos optantes pela Política de Ações Afirmativas (vagas de
Negros) pela banca de heteroidentificação

Divulgação dos resultados da banca de heteroidentificação

Interposição de recurso contra o Resultado da banca de heteroidentificação

GRADUAÇÃO EM SOCIEDADE E CULTURA

TERMO ADITIVO 01/2022 AO EDITAL PPGSC/PROP/UESPI 007/2022
EM SOCIEDADE E

Graduação em Sociedade e Cultura torna
público o Termo Aditivo 01/2022, relativo ao Edital PPGSC/PROP/UESPI 007/2022,
que rege o Processo de Seleção para o Curso de Mestrado Acadêmico

Alteração do Cronograma das Etapas do Processo Seletivo

A Comissão de Seleção do Processo Seletivo do Mestrado Acadêmico
em Sociedade e Cultura da Universidade Estadual do Piauí/UESPI,

Edital PPGSC/PROP/UESPI 007/2022, no uso das suas atribuições legais, resolve

processo seletivo

DATAS

12.08.2022

17.08.2022

 19.08.2022

22.08.2022 a
19.09.2022

 26.09.2022

28.09.2022

29 e 30.09.2022

 Até 07.10.2022

 11 a 14.10.2022

18.10.2022

 19.10.2022

UNIVERSIDADE
PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS

PROGRAMA DE PÓS-

Resultado da interposição de recursos sobre os resultados da banca
heteroidentificação

Resultado da análise dos projetos de pesquisa

Interposição de recurso contra o resultado da análise dos projetos de
pesquisa

Resultado da Interposição de Recurso contra o resultado
projetos de pesquisa

Prova Escrita

Resultado da Prova Escrita

Arguição oral sobre os projetos de pesquisa

Resultado da Arguição Oral

Interposição de recurso

Resultado da interposição de recurso

Resultado Final da Seleção

Interposição de recurso concernente ao resultado final da seleção

Resposta ao recurso concernente ao resultado final da seleção

II. Ficam revogadas as disposições em contrário.

Teresina/PI, 2

______________________________________________
Profa. Dra. Cristiana Costa da Rocha

Coordenadora do Programa de Pós

UNIVERSIDADE ESTADUAL DO PIAUÍ – UESPI
REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO

-GRADUAÇÃO EM SOCIEDADE E CULTURA

Resultado da interposição de recursos sobre os resultados da banca de

Resultado da análise dos projetos de pesquisa

Interposição de recurso contra o resultado da análise dos projetos de

Resultado da Interposição de Recurso contra o resultado da análise dos

Arguição oral sobre os projetos de pesquisa

Resultado da interposição de recurso

Resultado Final da Seleção

Interposição de recurso concernente ao resultado final da seleção

Resposta ao recurso concernente ao resultado final da seleção

II. Ficam revogadas as disposições em contrário.

Teresina/PI, 23 de setembro de 2022.

______________________________________________

Profa. Dra. Cristiana Costa da Rocha
Coordenadora do Programa de Pós-Graduação Interdisciplinar em

Cultura

GRADUAÇÃO EM SOCIEDADE E CULTURA

 21.10.2022

28.10.2022

 29.10.2022 e
31.10.2022

da análise dos 03.11.2022

06.11.2022

Até 26.11.2022

30.11 a
02.12.2022

Até 07.12.2022

08 e 09.12.2022

Até 13.12.2022

Até 14.12.2022

15 e 16.12.2022

Até 21.12.202

______________________________________________

Graduação Interdisciplinar em Sociedade e